Ad sacramentum dominici corporis suscipiendum quando volebat acccdere 
tanto lacrimarum facies ejus infundebatur profluvio et tantis oracionibus genuflexio- 
nibus corporisque prostracionibus se tune specialiter exercebat, quod fervor devo- 
cionis ipsius ad devocionem non inmerito movebat efficaciter intuentes.

Sanctorum quampluiimas habebat ymagines atque lelliquias, quibus deeen- 
tem exbibebat reverendám et eas coram se portari faciebat ad ecclesiani et in loco 
ubi 01 abat reponi, ut in earum intuilu, sanctorum quos amabat mérita vivacius 
revocaret ad memoriam et per ipsorum suffragia se ad devocionis incendium am
plius prepararet. Matrem vero domini inter alios sanctos, quia majori ut dignum 
erat amplexabatur amore, ideo ipsius parvam semper apud se gerebat ymaginem, c 
quam eciam sepe accipiens in manibus deferebat, ut ex dilectione sepius eam 
posset respiceie et respiciendo devocius se vaieret ad amorem gloriose virginis 
amplius excitare. De qua ymagine dum aliquando benediceret languidôs. piotinus 
curabantur, ut sic miiaculorum virtute comprobaretur et innotescerct omnibus, ad 
quantam mentorům celsitudinem ilia jam pervenerat, que ex fervore caritatis liane 
filii dei matris sedule secum ymaginem deportabat.

a) in: conficcrent corrigirt T. conficcrent confcrrent L. b) ut f. L. c) m. coram ipsa L, und bei T. am 
Bande später dazu geschrieben. d) evadendo f. T. L. e) y. eburneam. später am Baude T, y. quam 
eciam eburneam sepe L.
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Passionem quoque domini nostri Ihesu Cristi, quanta devocione ejus veisa- 

rctur in corde, colligi aliqualiter poterit ex eo, quod nec minima signa misterium 
crucifixionis Cristi representancia venerari neglexit. Nam ubicumque in terra vi- 
debat stipulas crucem figurantes, genibus flexis adorans tollensque et deosculans 
eas in loco tali reposait, ubi non poterant conculcari.

Decorem domus dei quia diligebat, ornamenta et paramenta preciosa ec- 
clesiis a et allaribus contulit necnon et vestimenta sacerdotalia ac levitica minïstro- 
rumque altaris suis sumptibus conparavit et preparavit hujusmodi, tarn per semetip- 
sam, quam per alias feminas secum manentes, que de auro et serico sciebant 
subtiliter operari. Sic sacra cum aliis, ut predicitur, frcquentabat mystéria, sic 
divina ministeria promovcbat, sic cum fîdelibus terebat domus domini Irmina, sic 
cum moderamine presentibus hominibus conabatur devocionis sue studium exercere.

Peractis autem divinis offîciis, cunctis qui affuerant tempore congruo ad 
propria rcdcuntibus, ut refectioni corporis intenderent et de cxterioribus providerent 
ipsa cum paucis in ecclesia pedissequis remanens, ad interiora capienda convivia 
et ad spirituales delicias in domo domini requirendas se diligencius disponebat, 
cupiens illius divine consolacionis dulcedine renovato gustu adhuc amplius perfrui’ 
cujus sapore jam aliquociens meruerat dulcorari. Et quia tune absentihus aliis se 
solitariam inveniens et pacatam, vacare liberius potuit ac plus intendere valebat 
diversis modis querendi dilectum, orando per singula circuibat altaria et pectus 
tundens gemitus effundebat et suspiria levatisque in celum oculis cum corde simul 
et manibus stans preces domino supplices obtulit in terramque cadens ad pedes 
domini Ihesu cum Magdalena h hurniliter se prostravit. Verum licet salvatoris 
nostri vestigia corporaliter jam deosculari non posset, loco tarnen ipsorum terrant 
deosculabatur sepissime aut labiis pulverulentum crebro contingebat hurniliter pavi- 
mentum humumque lacrimis irrigabat, ut et c dilectionis quo estuabat nec occultare 
valebat fervorem dilecto ostenderet et peccatorum veniam atque habundanciorem 
graciant impetrarct. Pulverem se recognoscens ac cinerem, os suum audacter 
ponebat in pulvere, spem habens et confidenciam, quod dilectus sibi tandem eterne 
pacis osculum exhiberet. Propter quod delectata non modicum in hujusmodi pro- 
stracionibus, tarn diu sepe jacuit coram domino protensa in longum, quod ejus 
corpusculum adeo debile sustinere nullatenus potuisset, nisi fervore devocionis 
fuisset et fortitudine spiritus domini conforta tum.

( uadam vice soror Gaudencia, curiosius considerare volens ipsius domine 
devocionem et modum orandi, a prandio se absentavit conventus et intrans eccle- 
siam, vidit eam toto prostratam corpore in oracione tam diu, quod ipsam sic ex- 
pectando dimidium perfecit psalterium relegendo. Pro majori quoque corporis suî 
fatigacione et propter divini amoris ammirandum fervorem, qui eam semper ad ar— 
dua inpellebat, quandoque dum orando solotenus prostrata jaceret, pectus et caput 
erigebat ad librum coram se positum, in quo scriptas oraciones legebat. Surgens 
tandem, multiplicatis genuflexionibus honorabat eum, qui pro nobis flexis genibus

•) preciosa in calicibus et vasis aliia eccles. L. b) Maria Magd. T. L. c) et ut Lg 
4*
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est illusus. Numquam in oracionibus videbatur sedere sed postquam aliquantulum 
steterat, subito résilions super genua nuda procubuit. Unde calii piominentes et 
duii ad magnitudinern duorum ovorum aut, ut alii refeiunt qui videront, ad quan- 
titatem duorum pugnorum excreverant in genibus ejus, qui tempore hyemali am- 
plius intumescebant. Occultabat autem pro viribus hune thesaurům nec cognitus 
est dum viverct, nisi a paucissimis sibi famulantibus feminis. Hiis arnica dei ca- 
ritatis decorata insigniis coram dilecto apparuit, hiis ornata resplenduit margaritis, 
liée amoris indicia, videlicet callos in genibus, scissuras in manibus et pedibus in 
ceteiisque menbris livores plagarum semper secům portans, dilecti se obtutibus 
presentavit; talibus leticie canticis, hiis jocunditatis carminibus, suspiriis scilicet et 
gemitibus, regem demulcebat supremum; hoc decacordo psalterio, hac dulcissona 
cythara, dcvota videlicet a psalmodia et intenta supplicacione jugiter amabili sponso 
canebat; hujusmodi tripudio cordis, hiis gesticulacionibus corporis, genuflexionibus 
scilicet et prostracionibus, ludebat coram throne dei et agni et sic ex omni corde 
suo dominum collaudavit.

Taliter omni die, eciam vivente adhuc marito, laudes continu avit divinas, 
ut ab hora matutina perseveraret Orans in ecclesia, donec post meridiem, pedisse- 
quarum eam expectancium condescendons tedio pocius quam suo satisfaciens desi- 
derio, venit ad hospiciurn ad suscipiendum illud modicum, de quo supra dictum est, 
corporis alimentům. Dulcedo namque illius superni, cui tota mente inherebat, con- 
vivii adeo cordis ipsius immutaverat gustum, ut eam sapor cibi corporei minime 
delectaret. Unde quasi cottidie contemplacionis sue intenta ferculis et vino conso- 
lacionis interne refecta, vix circa horam vespertinam cibum curabat sumere corporalem. 
Tarn avido desiderio et tanto 'dileclionis fervore hec Cristi farnula ferebatur in 
deum, ut non solum se ei conaretur oflerre per devocionis incendium, verum eciam 
alios quoscumque poterat horßretur ad sibi devote et lideliter serviendum. Et 
ideo tam per se quam suum minist i alem, quem ad hoc deputaverat, simplices 
homines, ipsius curiam fréquentantes confiteri et orare et ilia, que ad salutem ani- 
marum pertinent, instruebat. 1 nter alias sibi ministrantes feminas unam habebat 
lavandriam Q mulierem grandevam, omnino dominice oracionis ignaram, quam ipsa- 
met cum tanta informabat diligencia pater noster, quod eam eciam in noctibùs a 
se per decem ebdomadas non dimisit, sed ante lectum suum in cubili, in quo ma- 
nebat ipsa, eam manere compulit et dormire, ut forsan verba sacre oracionis, que 
in die sibi inculcaverat in nocte ipsam quandoque b ad ruminandum induceret et 
sic forcius ea memorie commendaret. Maritum quoque suum, ut sibi cumul are 
posset continue virtuose exercicio salulis optimum fructum et precipue ad c devo
cionis se vigilanciam sollicite excitare d, plures docuit oraciones. Hoc enim sem-

a) scilicet T. L. 1>) quandoque f. T. L. c) so II. richtig ad ad verschrieben D. daher ut ad T. L. 
cxcitaret T. L.

i) Lavanderia, latrix, lavandière Du Cangc. 
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per habebat in dcsiderio, ut ipse, quem inter homines maxime diligebat, in domino 
eciam deo suo serviret corde devote,

Seocto sequitur de operibus misericordie beute Hed- 
Kigis et de pietate ejus a ad proximuni.

Bonum pietatis et misericordie cor ancille Cristi tanta rcplevorat copia, 
ut ad gloriam dei ct sanctorum ejus atque ad Subventionen! proximorum aflectu 
pariter et eflcctu semper promptissima fuerit. Verbum quoque illud b salvatoris 
nostri1): „estote miséricordes“, scriptum in corde suo indelebililer tenuit ac dili
genter opere adinplcvit. Ingenitam hoc generosa propago habebat clemcnciam, 
quam adauxit pictas Jhesu Cristi, cujus gracia instigante studcbal, quecumque po- 
tcrat manus ejus instanter operari in operibus bonis, que vero per semetipsam ne- 
quibat perficcre, aliorum invocato auxilio peragebat. Inter cetera misericordie 
opera maximo pietatis opus reputabat, animaruin promovere salutem et ideo maritum 
suis c consiliis et hoitacionibus d suis induxil, quod de propriis sumptibus construi 
fecit Trebnicense monastcrium sanctimonialium c ordinis Cystertiensis. Cujus edi- 
ficacionis expense, secundum quod a procuratoribus operis est compertum, ascen- 
derunt usque ad marcas triginla f circiter milia. Nam soli parietes pretor tectum, 
quod per totum claustruin de plumbo confectum usque hodie permanet, marcas con- 
stitisse XX.ff milia estimantur. Fundatum est autem predictum templům et clau- 
strum ad honorem omnipotentis dei et gloriose virginis Marie atque beati Bartholomei 
apostoli anno domini millesimo ducentesimo tertio’* 2) dedicatum vero * anno domini 
M. ducentesimo decimo nono.1: Interim autem quod fiebat ipsius cenobii edificacio 
nullura permittebat pro quocumque facinore in judicio principis aut curie čoudem- 
pnatum ad mortis supplicium interire, sed vita ei doua ta ipsum deservire facicbat 
in eadem structura usque ad tempus ad emendacionem facinoris proinde ordinatum. 
Unde prout quisque talis plus minusve deliquerat, mancipatus operi scrvicium in- 
pendebat. Conslructo quoque monasterio ipse dux Ilenricus ad ipsius consortis 
sue sanctc 1 consilium dotavit et ditavit illud copiosis reditibus, qui sufficerent ad 
omnes sumptus necessarios mille personis et hospitalitati continue, sua volons pro- 
mereri elcmosina et dignus cupiens iieri audire vocem domini dicentis in extremo 
examine: „hospes fui et collegislis me“3). Ipsa eciam beata liedwigis contulit oi-